

MĚSTSKÝ ÚŘAD TIŠNOV

nám. Míru 111, 666 19 Tišnov

Odbor finanční

Spis. zn.: S-MUTI 3903/2021

Č.j. MUTI MUTI 4072/2021

Vyřizuje: Alena Lásková

Tel.: 549 439 838

Tišnov, 1. 2. 2020

E-mail: alena.laskova@tisnov.cz

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Tišnov, Odbor finanční obdržel dne 26. 1. 2021 "Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím" (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) o poskytnutí následujících informací:

1. Počet exekucí dle zák. č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti vedených naší obcí, v nichž vymáhá naše obec poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí.
2. Počet exekucí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, vedených naší obcí, v nichž naše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí.
3. Zda naše obec uzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku (pokud jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích).
4. Počet exekucí dle zák. č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti vedených naší obcí, v nichž vymáhá naše obec jiné pohledávky než poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí.

K Vaší žádosti o informace sdělujeme, že všechny exekuce vedené na nezletilé poplatníky byly zastaveny s odkazem na nález Ústavního soudu Pl. ÚS 9/15 ze dne 10. 8. 2017.

Naše obec nemá uzavřenu veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku (pokud jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích).

Na osoby mladší 18 let neevidujeme žádné exekuce.

Odpověď na Vaši žádost o informace Vám zasílám datovou schránkou.

S pozdravem

Alena Lásková
Referentka finančního odboru

Rozdělovník

Člověk v tísni, o.p.s., Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2